Sors sua cuique loco  
est: qui nunc cerea/  
lis eleusis

Dicitur: hic celeste  
rura fuerit sensus.

Ille domum glan-  
des: excussa q; morta  
rubetis

Portat: & arsuris  
arrida ligna focis.

Filia parva duas re-  
digebat monte cas-  
ellas

Et tener in cunis  
filius æger erat.

Iterum pinthia  
tertium lyparo. re-

gium sicilia sunt qui  
nomina uelint a ly-  
parone fortassis no-

men inditum insu-  
la lyparo: uni ex æo-  
lidis: ex insula uo-

cantur & lypareæ:  
cum tamen una ex  
æolidis sit lyparos.

Sunt tamen qui ex  
alia reliparaæ nos-  
men indunt. Septem  
harum insularum

nomina geographi-  
haec ponunt. lypara:

hiera: strongile: di-  
dyme: eriphusa: phe-

nica: & nouissima  
enonymos. Autores

Aeolides in/  
sulae.

Lypareæ e/  
phestiades.

Vindicat a  
mastyge ser-  
uius.

Cur æolo nō  
tos paruisse.

Hiero.

Maxime.

Er. Iam atmabo desine ludos facere atque i hac mecum simul.

Me. Nam quem mulier alium hominem non me queritas?

Er. Non ego te noui menachum moscho prognatum patre.

Qui syracusis perhibere: natus esse in sicilia.

Vbi rex agathocles regnator fuit: & iterum pinthia

Tertiū lyparo: qui in morte regnum hieroni tradidit?

Me. Nunc heroes haud falso mulier prædicas. Mes. ph iupiter

Nunc istæc mulier illinc uenit: quæ te nouit tam cate

Me. Hercole opinor pernegari non potest. Mes. ne feceris.

Peristi: si intrassis intra limen. Me. quin tu tace modo.

Bene res geritur: assentabor quicquid dicet: mulieri.

Si possem hospitium nancisci: iam dudum mulier tibi

Non imprudens aduersabar: hunc metuebam ne meæ

Vxori renunciaret de palla: & de prandio nunc quādo uis

Eamus intro. Fr. etiæ parasitū māes. Me. neque ego illū maneo

Neque floccifacio: neque si uenerit: eum uolo intromitti.

Er. Ecastor audiuī ita fecero: sed sciqd te amabo ut facias impero.

Mes. Quid uis modo. Me. pallam illam quam dudum dederam

Ad phrygionem ut deferas: ut reconcinnetur: atque ut opera

Addant q uolo. Er. hercole quon tu recte dicens. Me. eadē ignorabie

Ne uxor cognoscat te habere: si in uia conspexerit.

Er. Ergo mox auferto tecum quando abibis. Me. maxume.

Er. Eamus intro. Me. iam sequar te. hunc uolo etiam colloqui.

Eo messenio accede huc. Mes. quid nogocii est suscipiri

strabo: plinius: Solinus: Mella: alio nomine uulcanæ: lypareæ: ephestiades. seruli de æolis uerba sunt haec. nouæ sunt insulaæ æoliaæ post fretum siciliae: serulanus hic error esset: nō: quod potius reor librariorū esset: præcipue cū apud uergiliū in septimo: si bñ memint: septē esse scribat: ut serulo obstrigiari seruotomastix absistat: quod pro nobis facit libro tertio naturalis historiæ scribit plinius lyparæ cum clivu romanorum oppido dicit a lyparo rege: q successit æolo. In strongyle regnauit æolus: quæ a lypara tantum liquidiore flâma differt: cuius fumo qui nam flaturi sint uenti triduo prædiscere incola traduntur: unde æolo uentos paruisse existimat. Solini tamen scribit æolum successisse lyparo. hermolaus tamē uiratate nostra non infra classem hæc scribit. nō ego te noui menehimum moscho prognatum patre: qui syracusis perhibere natus esse in sicilia ubi rex agathocles regnator fuit: & iterum pinthia: tertio lyparo. legendum est: & iterum pythia & tertio olympia hoc est uicit. Hiero nisi tradidit. peruertit historiam meretrictæ insipientiæ foemina. lyparo enim successit æolus. Fuit qui dem siciliae rex uetusissimus Hiero: qui disputat apud xenophontem in dialogo: cui titulus est tyranus quid plus cōmoditatis mortalibus afferat an uita priuata: an in tyrantide traducta. Parasi tum manes. parasitū peniculū expectas. Sed scilicet inquit quæ agenda sunt uolo peniculū excludi. menehimi uerba sūt hæc. Quid uis modo: erotion loqutur. Phryg'onē. plumariū: artificē phrygiae uestis pictæ & variegatae. Maxume. cōcedetis ē & adfirmatis. græcis ααλιστ̄ in hac significatiā dicit. Susciri. subitelligi: sensim auscultari & audiri: cū me tata clarigatiō uocas: quasi

Mens

Quid ergo opus. Me. sciout me dicas. tanto nequorem  
Habeo praedam. tantum incepi operis & quantum potes?  
Abduc istoc in tabernam actutum diuersoriam.

Tu facito ante solis occasum ut uenias aduorsum mihi.

Me. Non tu istas meretrices nouisti here. Me. tace inquam

Mihi dolebit non tibi: si quid ego stulte fecero.

Mulier haec stulta: atq; inscita est. quantū prospexi modo  
Est hic praeda nobis. Me. pi. Me. iā ne abis. Me. pi tibi pbe.

Ducit lembum dicrectum nauis praedatoria

Sed ego inscitus qui hero me postulem moderarier.

Dicto me emit audientem: haud imperatorem sibi.

Sequimini ut quid imperatū est: ueniam aduorsum tēporis

Peniculus. Parasitus.

Lus triginta annis natus sum: quom interea loci

p Nunq; quicquā facinus feci peius: neq; sclestius

Quā hodie: quom i cōtionē mediā me imersi miser.

Vbi egomet dii menachmus se subtraxit mihi.

Atq; abiit ad amicam credo. nec me uoluit ducere.

Quem illum dii omnes perdiunt: qui primus cōment<sup>r</sup> est  
Contionem habere: qui homines occupatos occupat.

Non ad eam rem ociolos homines decuit deligi

Qui nisi adsint: quom cītentur: census capiunt illico

Affatim est hominum indies: qui singulas escas edunt

Quibus negocii nihil ē: qui elsum neq; uocant, neq; uocant.

Eos oportet contioni dare operam: atq; comitiis.

Si id ita esset: non ego hodie perdidi sem prandium.

Cui tam credo datum noluisse: q me video uiuere.

Ibo etiamnum reliquiarum spes animum obiectat me.

Sed quid ego video menachmu: cum corona exit foras.

Sublatum est conuiuum edepol uenio aduorsum tēpori.

Menechmus. Peniculus.

Me. Otin ne ut quiescas si ego tibi hanc hodie probe

p Lepideq; cōcinatam referam tēpori.

Non faxo eā esse dices: ita ignorabit.

Pe. Pallam ad phrygionem fert conserto prandio

Vinoq; epoto: parasito excluso foras

Non herele is sum: qui sum ni hanc iniuriām

Meq; ultus pulcher fuero. obseruabo quid agat

Hominem post adibo: atq; colloquar.

Me. Proh dii īmortales. cui homini unq; uno die

Boni dedistis plus: qui minus sperauerit.

ter. Pulcher fuero. Ige pulcre fuero. Prādi. Autore diōmede. prādo prādis dī: & prādi facit nō  
prāsus sū: nec prādidi. hoc uno exēplo crīstae grāmatikā sat retūdūt: q stilī romāl mūditias illūtilāt.

sub: hoc ē sensim sci  
ri. Abduc istoc.  
uel istud utensile co  
piolum: quod supi⁹  
depositū erosion al  
locuturus. At in pri  
scis exemplaribus le  
gitur istos: hoc ē na  
uales pædes: qui im  
pedimenta sua ge  
stantes illum adusq;  
diuersorum sequer  
bantur. Diuer  
sorium. in stabulum  
& hospitiū a diuer  
tendo uocatum. ē  
enīm diuertere i ho  
spitium tre: unde di  
uersorum uocatur

Apuleius libro pri  
d' asino aureo diuer  
tere posuit pro i ho  
spitium ingredi. ad

quandam cauponā  
meroen anum. sed

admodum scitulam  
deuorto. Diuersi  
tor eloquēter Itabu  
larius arbistro petro  
nio uocat. Atq;  
abil. scribendum.

atqui abil. Non  
ad ea rē uētlectio.

nā ad ea rē. Cēs⁹  
capiūt. illos: q ad cō  
cionē adesse negli

gētes censu ablato  
multāt. Oblectat

me. scribēdū ex pri  
scis exemplarib⁹. ani

mū oblectat meū;  
scio: alt: pēcul⁹ illic

religas enormes ex  
adipato & opiparo

cōuiuto supesle: pro  
pterea hoc oblecta

mēto alioq; tristicus  
lus alius pri⁹ amare

scēs dulcescir. Cī  
corōa. coronati ens

discubebat. Potin  
ut gescas. menechm⁹

admōet erosion ut  
sup hac re geta sit:

nā ad phrygionē al  
latur sū pallā ipsā:

& subebo basifice re

cōcinarier & mūdi/ Prandi.

Diuersorū.

Diuertere.

Diuersitor.

Scortū accubui. Incubui; sat notum est quod intelligitur. De parti mea. de mea parte cibaria: sensus est. hic superfluent & depitice comedit. Dispensio. ordo. nunquam tam lepide accubui: & ventri indulxi: & his: quae sub uentre sunt minori impensa: & damno meo. Adibo. penicilli uerba.

Quis hic est. menehmus loquitur. Fecisti funus. Turbidasti. funestū prandii fecisti: me his opsonis mortuo & absente. Cui ego quæ eras hera. mendis penitus. scribedū. cum ego quo eras eram. qd inquit sine me ad prandiu euolasti: quo loco cōcionis eras ego erā. Nō negē si nouerim. si iquit te nouerim non negem te no / ut se: alii rogem scri bunt hoc sensu. si inquit te nouerim non rogē id est non interrogem qui sis.

Tum parasitū. scribe. tuum parasitū. Sinciput. pars capitī anterio ri parte: in qua cere brum p̄minet. hoc plautino exemplo reuincitur adsatim Georgius Merula: qui Galeottum in eellsens: cum ipse fo ret impletus: ait sinciput tantum conditaneum inueniri. Sed hæc ut mul ta perperam inter pretatur. Sidonium aduersus Merulæ nū gas ins. intiles con nictiam: culus hoc carmen est. Difficit anicipiti miserabile sinciput ense. Oc cisa sit. scribendum. occisa est: hoc ē res fluctuat: iambiguo est: in dubio: in salo.

Cinedos cen ses. tanquam palla sit muliebre uestī. mentum: & qui to / gam induit molliita rem muliebrem in duat: & in naturam scemineam exire se skinet: & multebrī pati.

Sinciput cō tra Merulā.

Palla.

Prandi. potaui. scortum accubui abstuli Hanc: cuius heres nunquam erit post hunc diē. Nequeo quæ loquitur exaudire clanculum Satur nunc loquitur de me. & de parti mea. Me. Ait hanc dedit me sibi. atq; eam meā Vxori subrupuisse: quoniam sentio errare Extemplo: quasi res cum ea esset mihi: coepi Assentari: mulier quicquid dixerat: idem ego Dicebam. quid multis uerbis. minore nusquam bene fui dispensio Adibo ad hominem: nam turbare gestio Quid hic est qui aduersum fit mihi. Pe. qd ait homo Leuior q̄ pluma. pessime & nequissime: Flagitium hominis subdole: ac minimi precii. Quid de te merui: qua me causa perderes Ut subripisti te mihi quidum de foro Fecisti funus meo absenti prandio cur ausus facere: Cui ego quæ eras hera. Me. adolescens quæso quid tibi tecum est rei Qui mihi maledicas ignoto insciens An tibi malam rem uis pro maledictis dari Postea. Pe. quid est. edepol te dedisse intelligo. Me. Responde adolescens quæso quid tibi nomen sit. Pe. Et iam derides: quasi nomen non noueris. Me. Non edepol ego te: quod sciām. unq ante hūc diem Vidi: necq noui. uerum hortor quisquis es Si æquum facias: mihi odiosus ne sias. Pe. Non me nouisti. Me. non negem si nouerim. Pe. Menachme uigila. Me. uigilo hercle quidem quod sciām. Tum parasitū non nouisti: Me. non sanum est tibi Adolescens sinciput intelligo. Pe. responde Subripisti uxori tuae pallam istanc hodie Atq; dedisti erotio. Me. necq ego uxorem habeo. necq Ego erotio dedi. nec talia subripui. Pe. Satin sanus es. occisa sit hæc res. nō ego te indutum foras Exire uidi palla. Me. ue capiti tuo. omnes cinedos censes Quia tu es tu me indutum pallam prædictas? Pe. Ego hercle uero. Me. non tu abis quo dignius es

Spinter.

Recident redundabūt: ne non sit ueg illud ausonianū. Compedes: quos fecit ipse gester faber.  
 Spinter. priscianus cæsariensis citat hunc locū & enarrat: ubi ait quod spinter est armilla & cingulum aureū: quo cinguntur brachia. Pompeius. Spinter armillæ genus: quo mulieres utebant bracchio tantū sinistro. Verba prisciani sunt haec libro quinto. Spinter quod armillā aut fibulā in humeris significat. Tinebas. tinitu quodā mihi insuluraueras. legitur in priscis exemplaribus aiebas ego nihil imuto. Armillæ, armoræ ornamenta uocant armillæ. In alia significatione armillū uas uinariū in sacris diūtum quod armo id est humero deportetur: hinc armillari⁹ iſlectitur. Armillas ex auro: quas uiri militares ab impatorib⁹ donati gerū: dictas esse existimāt quod antiqui humeros cū bracchii armos uocabāt: unde arma ab ilis dependētia sūt uocata: & arma pro armillis propius uocauit libro quarto cū de morte tarpeiae loquere tur. Dixit: & īgestis comitū sup obruit armis. Inauris. aurum operosa suspēdiscula. Spathalia ornamenta deliciis accōmoda: ut sētio deflectūtur a uerbo græco οὐρανὸς de licio Aristophanes Λιον γῦψ οὐρανὸς id est nimium fœmina deliciaris. sūt qui spathalia ornamenti uolunt ex fructe mīrais qm̄ οὐρανός ramusculus palmarum. & p dīminutio nem spathalion: sic enim iſcribendū id martia' distichō:

Armilla.  
Armillum.  
Armillari⁹.

Armi.

Spathalia.

**A**ut te piari iube homo insanissime.

**P**e. Nunquam edepol quisq; me exorabit: quin tuæ

Vxori rem omnem iam: ut sit gesta eloquar

Omnes in te istæc recident contumeliae.

Faxo haud inultum prandium comederiſ.

**M**e. Quid hoc est negotii satine ut quenq; conspicor  
Ita me ludificant. sed concrepuit hostium.

Ancilla. Menechmus. Adolescens

Enechme amare ait te multum erotiū

**m** Ut hoc una opera ad aurifīcēm deferas

Atq; nunc ut addas auri pondo unciam

Iubeasq; spinter nouum reconcinnarier.

**M**e. Et istud: & aliud si quid curari uolet

Me curaturum dico: quicquid uolet.

**A**n. Scin quod hoc sit spinter. Me. nescio nisi aureum

**A**n. Hoc est quod olim clanculum ex armario

Te subrupuisse tinniebas uxori tuæ.

**M**e. Nunq; hercle factum. An. non meministi obsecro

Redde igitur spinter: si non meministi. Me. mane

Immo equidem memini: nempe hoc est: quod illi dedi

Istuc: ubi hercle armillæ sunt: quas una dedi.

**A**n. Nunq; dedisti. Me. nā pol una dedi die. An. accurare dicit

**P**e. Accurabitur: hæc palla: & spinter faxo referantur simul.

**A**n. Amabo mi menachme inauris da mihi